
منتظری: تعدادی از مدیران بازداشت شده 
کانال های تلگرامی بزودی آزاد می شوند

حجت الاسام منتظری از آزادی تعدادی از مدیران 
دستگیر شده کانال های تلگرامی در روزهای آینده خبر 
داد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، حجت الاسام 
محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور درخصوص دستگیری 12 نفر از 
مدیران شبکه های تلگرامی در روزهای پایانی سال گذشته گفت: به تشخیص 
قاضی پرونده تعدادی که کانال های تلگرامی داشته اند، به اتهام اعمال 
برخاف امنیت ملی و اقدامات مجرمانه ، بازداشت و کانال های آنها نیز 
بسته شد. وی افزود: برای ما تفاوتی نمی کند که این شبکه ها به چه جریانی 
وابسته باشند و دستگاه قضایی طبق قانون عمل می کند و هم دستگیری، هم 
ادامه بازداشت آنان طبق قانون بوده است. منتظری درخصوص درخواست 
برخی از مسئولان دولتی و مجلس برای آزادی این افراد نیز افزود: در هر 
حال افرادی که دستگیر می شوند، خواه ناخواه دوستان و هوادارانی دارند که 
درخواست آزادی آنان را می کنند و دستگاه قضایی سعی می کند در روند 

دستگیری و ادامه بازداشت طبق موازین قانونی عمل کند.

آخرین وضعیت پرونده سفارت عربستان
وکیل مدافع یکی از متهمان پرونده تعرض به سفارت عربستان از 
تعیین شعبه این پرونده در دادگاه تجدیدنظر خبر داد.مصطفی 
شعبانی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: پرونده به دادگاه 
تجدیدنظر ارسال شده بود و اکنون شعبه رسیدگی کننده به آن 
مشخص شده است. وی ادامه داد: با توجه به اینکه این پرونده 
موارد خاصی در رابطه با مباحث سیاسی دارد ما اطمینان داریم 
که قضات محترم شعبه دادگاه تجدیدنظر بدون توجه به این 

موارد تصمیم مناسب را اتخاذ می کنند.

شکاف عمیق نمایندگان کنگره امریکا بر سر توافق هسته ای
رسانه های امریکا از جلسه خصوصی کمیسیون سیاست خارجی کنگره 
امریکا درباره توافق هسته ای خبردادند و نوشتند: »این جلسه نشانگر شکاف 
عمیق میان دموکرات ها و جمهوریخواهان درباره توافق هسته ای بود و 
جمهوریخواهان کنگره در حالی توافق هسته ای را در توقف ایران در منطقه 
بی ثمر خوانده اند که دموکرات ها این توافق را ضامن ثبات می دانند.« به 
گزارش ایلنا به نقل از »یو.اس.ای تودی« در نشست کمیسیون های مجلس 
نمایندگان امریکا، جمهوریخواهان مدعی شده اند که توانایی های هسته ای 
ایران بعد از توافق هسته ای نه تنها کمتر نشده بلکه ادامه یافته است و ایران 
به بی ثبات کردن منطقه نیز دامن زده است. ران دی سنتیز، رئیس کمیته 
امنیت ملی مجلس نمایندگان ادعا کرده است که توافق هسته ای مسیر 
دستیابی ایران به بمب را هموار کرده است و همین مسأله نشان دهنده 

عیب های توافق هسته ای است. 
اما پیتر ولچ، نماینده دموکرات مجلس امریکا گفته است: »این توافق 
وضعیت را باثبات تر کرده است. منطقه با یک ایران غیرهسته ای امن تر 
است. همه ما معترفیم که باید توافق هسته ای اجرا شود.« سوزان مالونی، 
معاون رئیس سیاست خارجی مؤسسه بروکینگز نیز گفته توافق هسته ای 
یک مسأله مورد اختلاف بین احزاب داخلی امریکا بوده و احتمالًا این 

اختلاف میان احزاب از هر زمان دیگری بیشتر شده است.

iran-newspapereditorial@iran-newspaper.com3  سال بیست وسوم  شماره 6465  شنبه  19فروردین 1396
سیاسی

 دیگه 
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فهرست نهایی پنج نفره »جمنا« اعلام شد

 محمود واعظی: مناظره های ساختگی 
صدا و سیما را قبول نداریم

عضو شورای مرکزی حزب اعتدال و توسعه در پاسخ به این 
شبهه جریان رقیب که مدعی است دولت مخالف برگزاری 
مناظرات انتخاباتی است؟ تأکید کرد: دولت آقای روحانی شفاف و متکی بر مردم 
است و می خواهد مردم آگاهانه تصمیم بگیرند بنابراین مخالف مناظره نیست 
اگر صحبتی شده منظور برنامه های به ظاهر مناظره ای صدا و سیما است که اخیراً 
ــود. صدا و سیما دو نفر را به تشخیص خود دعوت و بین آنها تقسیم  ــ پخش می ش
کار می کند که یکی موافق و یکی مخالف دولت صحبت کند؛ در حالی که نماینده 
ــو با خبرآناین  ــ ــود واعظی در گفت و گ ــ ــه حضور ندارد. محم ــ ــــت در این برنام دول
ــول نداریم اما با اینکه نمایندگان  ــ ــاختگی را قب ــ تصریح کرد: ما این مناظره های س
رسمی نامزدها مناظره کنند کسی مخالفت ندارد. وی درباره شدت یافتن ادعاها 
علیه دولت به اسم افشاگری اظهار کرد: اینها افشاگری نیست بلکه تخریب است. 
اخیراً هم شروع نشده بلکه از 3 سال پیش انجام می شد و حالا دارد اوج می گیرد. 
ــان برنامه ندارند و نمی توانند به مردم بگویند چگونه قصد  ــ آن کسانی که خودش

دارند کشور را اداره کنند با تخریب رقیب می خواهند جا برای خود باز کنند.

خبر

خبر

واکنش مشاور رئیس 
جمهوری به ضرغامی

مشاور  آشنا  حسام الدین 
رئیس جمهوری به اظهار نظر 
ضرغامی  عزت الله  انتخاباتی 
واکنش نشان داد. ضرغامی در 
دومین مجمع عمومی »جبهه 
مردمی نیروهای انقاب اسامی« 
گفته بود: »دشمن از یکسو و 
رقیب از سوی دیگر برای فضای 
دارد،  فراوانی  برنامه های  مجازی 
طراحی های زیادی کرده اند و 
اخبار زیادی به گوش می رسد 
که بسیاری از صفحات مجازی 

خریداری شده است.« 
آشنا در یادداشتی خطاب به 
رئیس اسبق صدا و سیما نوشت: 
اشاره شما  »به نظر می رسد 
به امکان خرید سایت ها که از 
کشفیاتتان در جریان انتخابات 
مجلسین بود در این دوره به 
و  خودجوش  کاماً  صورت 
زودهنگام توسط برادران همسو و 
هم قطارتان در حال انجام است. 
ظاهراً در مورد مدیران کانال های 
غیر قابل خرید و فروش و نفوذ 
هم اقدامات مؤثری انجام شده 
مردانگی  امیدوارم  فقط  است. 
لازم،  سفارش های  با  و  کنید 
خانواده های آنان را از نگرانی 

برهانید.«

بالاخره از 5 نامزد نهایی اصولگرایان 
ائتافی موسوم به »جبهه مردمی نیروهای 
انقاب« رونمایی شد؛ صبح پنجشنبه، 
دومین مجمع عمومی »جبهه مردمی« 
که به اختصار »جمنا« نامیده می شود، در 
مجموعه شهر آفتاب برگزار شد و بر اساس 
آرای پارلمان عمومی اصولگرایان ائتافی، 
سیدابراهیم رئیسی با 2 هزار و 147 رأی، 
علیرضا زاکانی با هزار و 546 رأی،  مهرداد 
بذرپاش با هزار و 404 رأی، محمدباقر 
قالیباف با هزار و 373 رأی و  پرویز فتاح 
با 994 رأی برای رقابت با حسن روحانی 
انتخاب شدند. اگر چه »جبهه مردمی« ها 
اعام کرده اند در نهایت 4 نامزد این گروه به 
نفع یکی از کاندیداها که در مجمع عمومی 
سوم بالاترین رأی را کسب کند، کنار خواهد 
رفت، اما از ابراهیم رئیسی تولیت آستان 
قدس رضوی به عنوان نامزد قطعی و 

نهایی اصولگرایان ائتافی یاد می کنند.
ë سفر انتخاباتی شهردار شهر زلزله زده 

اگر چه ششم اسفند سال گذشته 
متعاقب برگزاری نخستین مجمع عمومی 
»جمنا«، رئیس دفتر رئیسی درباره نامزدی 
وی گفته بود رئیسی مسئولیت فعلی خود 
را »مهم تر از هر مسئولیت« دیگر می داند، 
اما روز پنجشنبه سیدصولت مرتضوی، 
شهردار مشهد به نمایندگی از وی خبر 
داد: »سیدابراهیم رئیسی به طور رسمی 
داوطلبی خود در انتخابات دوازدهمین 
دوره ریاست جمهوری را اعام کرده و 
حضورش جدی است.« حضور صولت 
مرتضوی در این جلسه البته با حاشیه هایی 
همراه شد؛ از جمله انتقاد برخی رسانه ها 
از اینکه شهردار مشهد بدون توجه به 
وقوع زلزله و وضعیت ویژه ای که بر مشهد 
حاکم است، برای شرکت در یک میتینگ 

انتخاباتی راهی تهران شده است. 
این در حالی بود که بر اساس پیام 
رئیسی که در این همایش قرائت شد، او 
»به دلیل وقوع زلزله در مشهد و نیاز استان 
خراسان رضوی به کمک های آستان قدس 
رضوی به فرآیند امدادرسانی، نتوانسته که 
در دومین مجمع عمومی حضور یابد.« 
توضیحی که این پرسش را پیش آورد که 
با این اوصاف، سفر شهردار مشهد که به 
مراتب نقشی کلیدی تر از تولیت آستان 
قدس رضوی در بحرانی چون زلزله دارد، 
به تهران برای شرکت در یک میتینگ 
انتخاباتی چه ضرورتی داشته است؟ شاید 
بر اساس همین حواشی بود که ساعتی 
بعد یک منبع آگاه در دفتر رئیسی به فارس 
گفت: »رئیسی سخنگویی برای اعام 
نامزدی انتخاباتی در همایش نداشته و 
صرفاً در پیامی شفاهی به چندین نفر از 
اعضای حاضر در همایش از حسن ظن 
برادران انقابی تشکر و قدردانی و اظهار 
امیدواری کرده که بزودی توفیق زیارت 
آنان میسر شود.« به گفته وی، »رئیسی 
ضمن ارج نهادن به اتحاد، انسجام و 

همدلی همه نیروهای انقابی و احترام به 
تاش های گروه ها و جریان های سیاسی 
در این زمینه، تصمیم نهایی درباره حضور 
در انتخابات را مستقاً اخذ کرده است و در 
وقت مقتضی بی واسطه با مردم در میان 

خواهد گذاشت.«
ë »افشاگری حامیان جلیلی درباره »جمنا

دومین نکته ای که در فهرست 10 
نفره نامزدهای »جمنا« برای انتخاب 5 
کاندیدای نهایی خودنمایی می کرد، حذف 
نام سعید جلیلی و مصطفی میرسلیم 
بود.  هر چند نام جلیلی در فهرست ابتدایی 
»جمنا« دیده می شد و در نخستین مجمع 
عمومی »جبهه مردمی« هفتمین منتخب 
بود، اما اسمش در لیست 10 نفره ای که 
روز پنجشنبه به رأی گذاشته شد، درج 
نشده بود. مهدی چمران از اعضای هیأت 
مؤسس و شورای مرکزی »جمنا« در این 
باره گفت که از جلیلی هم برای حضور در 
این جبهه دعوت شده بود، اما وی گفته که 
»نمی خواهد بیاید و مستقل وارد خواهد 
شد.« با این حال، برخی رسانه ها افشاگری 
حامیان جلیلی درباره »جمنا« را در 
واکنش به حذف نام او از لیست نامزدهای 
اصولگرایان ائتافی تعبیر کردند. چند 
ساعتی بعد از برگزاری دومین مجمع 
»جبهه مردمی« یکی از کانال های منتسب 
به حامیان او نوشت: »جمنا طراحی شده 
بود که به بدنه حزب الله در راستای منافع 
قدرت طلبانه قبایل مختلف اصولگرایی 
به اسم منافع مردم لگام بزند. عاوه بر 
مکانیزم معیوب و غیرشرعی جمنا، دلیل 
اصلی عدم پذیرش جلیلی، تعهدگیری 
جمنا مبنی بر انتخاب کادر دولت آینده 
توسط این گروه بوده است. در نتیجه این 
نامزد که سومین رأی در رأی گیری اولیه 
بدنه جمنا داشته است را به بهانه های واهی 
کنار می گذارند چون قائل به سهم دهی 
به قبایل قدرت نبوده است... مردم برای 
عبور از روحانی نیاز به وحدت اصولگرایان 
ندارند،  بلکه منتظر پاسخ معتبر به نیازها 
و سؤالاتی که کاماً مشروع هستند و اگر 
این پاسخ ارائه نشود یا موکول به وحدت 
اصولگرایان شود،  توفیقی در پیش نخواهد 
بود. دوستان جمنا همان طور که از قبل 

واضح به نظر می رسید، خودشان معترفند 
دولت شان یک دولت سهامی خواهد بود و 
به جا مانده ها می گویند نگران نباشید، سهم 

شما خواهد رسید.« 
پیش از این تنها پیش شرط های »جمنا« 
برای نامزدها، تمکین به ساز و کار رأی گیری 
مجمع عمومی همچنین تعهد کتبی برای 
انصراف به نفع نامزد نهایی این تشکل 

اعام شده بود، نه »انتخاب کادر دولت.«
ë میرسلیم به اصولگرایان تعهد نداد

مصطفی میرسلیم نامزد حزب مؤتلفه 
اسامی برای انتخابات ریاست جمهوری 
سال 92، دیگر غایب فهرست 10 نفره 
»جمنا« بود که بر اساس رأی گیری در 
مجمع عمومی نخست »جبهه مردمی« 
در رتبه 14 ایستاده و نتوانسته در زمره 10 
نفر نخست باشد. اگر چه دبیر کل حزب 
مؤتلفه اسامی پیش تر اعام کرده بود 
تشکل متبوعش خود را ملزم به حمایت 
از ائتاف اصولگرایان می داند، اما مهدی 
چمران اعام کرد میرسلیم نیز میثاق 
نامه »جمنا« را امضا نکرده و تأکید داشته 
است تابع تصمیمات حزبی است. پیش 
از این اجاس حمید رضا ترقی از اعضای 
حزب مؤتلفه در گفت و گویی با تأیید حذف 
مصطفی میرسلیم، نامزد این حزب از 
فهرست نامزدهای نهایی جمنا تأکید کرده 
بود »بر اساس توافق های صورت گرفته 
میرسلیم باید تا پایان مناظرات در صحنه 
انتخابات حضور داشته باشد و پس از پایان 
آن در صورتی که تصمیم بر حضور یک 
فرد گرفته شد، حزب مؤتلفه تغییراتی در 

تصمیم گیری های خود خواهد داد.«
ë تکذیب مجدد کاندیداتوری فتاح

یکی دیگر از نکات قابل تأمل فهرست 
منتخبان »جمنا« حضور سه چهره ای بود 
که پیش تر اعام کرده بودند تصمیمی 
برای کاندیداتوری ندارند؛ نفر نخست پرویز 
فتاح رئیس کمیته امداد امام خمینی 
بود که اسفندماه سال گذشته به صراحت 
اعام کرده بود قصد کاندیداتوری ندارد؛ 
اما »جبهه مردمی« ها باز هم نام او را در 
فهرست گذاشته و او را به عنوان 5 نامزد 
نخست نیز انتخاب کردند. این در حالی بود 
که بر اساس گزارش ها وی یک روز قبل از 

برگزاری مجمع عمومی با ارسال پیامکی به 
دو تن از اعضای هیأت رئیسه »جمنا« تأکید 
کرده بود: »با همه احترامی که به دوستان 
جمنا قائلم، پیرو صحبت های قبلی و 
تصمیم قاطع بر عدم ورود به انتخابات، 
از حضور در همایش فردا )پنجشنبه(
معذور خواهم بود. ولی از ارادت ما به 
آن جمع چیزی کم نخواهد کرد.« با این 
همه دست اندرکاران »جمنا« هم نام او را 
به عنوان یکی از نامزدها به رأی گذاشتند و 
هم به نقل از پرویز فتاح این پیام را قرائت 
کردند که »به علت معذوراتی که شورای 
مرکزی از آن مطلع اند از حضور در دومین 
مجمع عذرخواهی می کنم اما سازوکار 
انتخاب کاندیدا را قبول دارم و از هیچ 
کمکی دریغ نمی کنم.« اما ساعتی بعد بود 
که هم کاندیداتوری و هم این پیام تکذیب 
شد. چه کمیته امداد امام خمینی)ره( در 
اطاعیه ای تأکید کرد:»رئیس کمیته امداد 
امام)ره(،  خدمتگزاری به ولی نعمتان و 
اقشار مستضعف جامعه را از مهم ترین 
 رسالت های نظام اسامی می دانند... 
بر همین اساس هیچ گونه قصد و برنامه ای 
برای نامزدی در انتخابات نداشته و نخواهند 
داشت.« این اطاعیه ادامه داد: »همچنین 
یادآوری می کند هیچگونه پیام و اظهار 
نظری جهت طرح در مجمع از سوی ایشان 
ارسال نشده و حضور نیافتن در این جلسه 
به دلیل اعام قبلی رئیس کمیته امداد 
مبنی بر عدم تمایل به نامزدی در انتخابات 

آتی ریاست جمهوری بوده است.«
ë »افشاگری سردبیر تابناک علیه »جمنا

دیگر نتیجه ای که نگاه محافل رسانه ای 
را معطوف خود کرد، حضور نداشتن 
محسن رضایی در زمره 5 نامزد نهایی 
»جمنا« بود؛ اگر چه محسن رضایی پیش تر 
اعام کرده بود» تصمیمی به نامزدی ندارد 
اما اگر جبهه مردمی تکلیف کند به آن فکر 
خواهد کرد«، با این حال گویا رأی نیاوردن 
وی در اولین و دومین مجمع عمومی به 
مذاق حامیانش خوش نیامد؛ چنانکه به 
گزارش ایران آناین محمود ملکی سردبیر 
تابناک دست به افشاگری زد و نوشت: 
»گروه جمنا را تیم دوستان علیرضا زاکانی 
عضو جمعیت ایثارگران و دبیر کل گروه 

موسوم به رهپویان اداره می کند و از این 
گروه نباید انتظار داشت نام محسن رضایی 

بیرون بیاید.«
محسن رضایی خود نیز در پیامی 
به »جمنا« با تأکید بر اینکه »تصمیم 
من تغییر نکرده است و تقاضایی برای 
کاندیداتوری ندارم« به برخی انتقادها اشاره 
و تصریح کرد: »اگر دیروز و امروز من و آقای 
رئیسی و دیگر نیروهای انقاب را تخریب 
می کنند حق دارند چرا که تروریست ها و 
کودتاچیان و صدامیان و شورشگران را که 
آستین آنها به خون ملت انقابی و مظلوم 
ما بوده  سرکوب کردیم. ما از انجام کارهایی 
که کرده ایم نه تنها پشیمان نیستیم که به 

آنها افتخار می کنیم.«
ë قالیباف، بعد از زاکانی و بذرپاش

سومین اصولگرایی که اعام کرده بود 
قصد کاندیداتوری ندارد اما در فهرست 
نامزدهای »جمنا« قرار داشت؛ محمد باقر 
قالیباف شهردار تهران بود. اگر چه او روز 
چهارشنبه با صدور بیانیه ای تأکید کرده 
بود، »هیچ درخواستی برای نامزدی نداشته 
و ندارم«، اما مرضیه وحید دستجردی 
سخنگوی »جمنا« در ابتدای نشست اعام 
کرد بیانیه قالیباف به معنای انصراف از 
کاندیداتوری نبوده است. شهردار تهران 

در رأی گیری نخست مجمع عمومی با 
کسب 1573 رأی بعد از رئیسی و فتاح قرار 
داشت، در انتخابات پنجشنبه گذشته با 
1373 رأی بعد از علیرضا زاکانی و مهرداد 
بذرپاش ایستاد. مجموعه تحولاتی که روز 
پنجشنبه در مجموعه شهر آفتاب رخ داد، 
اوضاع اردوگاه انتخاباتی اصولگرایان را 
از برخی جهات روشن و از برخی جهات 
پیچیده تر کرد؛ واضح ترین رویداد همایش 
کاندیداتوری  اخیر اصولگرایان، قطعیت 
رئیسی بود اما با توجه به تکذیب ها و 
توضیح ها، معلوم نیست 4 نامزد بعدی، 
همان 4 منتخب نخست مجمع عمومی 
دوم باشند؛ زیرا فتاح و قالیباف اعام 
کرده اند قصد کاندیداتوری ندارند و با این 
اوصاف تنها 3 نامزد در فهرست 5 نفره 
باقی می مانند. حال باید منتظر ماند و دید 
آیا با حذف این نامزدها، »جبهه مردمی« ها 
تکلیف این دو نامزد را تمام شده می دانند 
یا هنوز به تاش های خود برای حضور آنان 
ادامه می دهند. از سوی دیگر با اعام حضور 
مستقل سعید جلیلی و احتمال حضور 
میرسلیم، همچنین اعام کاندیداتوری 
بقایی در کنار 5 نامزد جمنا، تا اینجای کار 
دست کم 8 نامزد اصولگرا آماده کارزار 

انتخاباتی شده اند.

حاشیه های پررنگ رونمایی از نامزدهای اصولگرا

دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور اقوام 
ــــی ثبات در  ــــی و مذهب ــای دین ــ و اقلیت ه
ــــت، برنامه و دولت را یک خواست  سیاس
ملی مطرح کرد و گفت: تنها امید رقبای 
ــــت که  روحانی، بزرگ کردن کاستی هاس
ــنه آشیلی  ــ این خود، اتفاقاً می تواند، پاش

ــوری کنونی  ــ ــــس جمه ــرای رقیبان رئی ــ ب
ــــام  ــزارش ایلنا، حجت الاس ــ ــد. به گ ــ باش
ــــی در نشست مجمع مشورتی  علی یونس
استان تهران، افزود: نظر من این است که 
ــات، مردم خواهان  ــ در این دوره از انتخاب
ثبات در سیاست، برنامه و دولت هستند 

ــــت.  ــــت ملی اس ــــن ثبات، یک خواس و ای
ــرایط کنونی  ــ ــر اینکه در ش ــ ــا تأکید ب ــ وی ب
کسی نمی تواند رقیبی جدی برای دولت 
ــارات از  ــ ــد، گفت: باید انتظ ــ ــتقر باش ــ مس
ــواردی بجا  ــ ــــی، حتی اگر در م دولت کنون

هم باشد، را واقع بینانه کرد .

پاشنه آشیل رقبای روحانی به روایت یونسی

ë  فتاح با وجود قرار گرفتن در فهرست  پنج نفره
اصولگرایان  مجدداٌ  نامزدی خود را تکذیب کرد

ë  حامیان جلیلی:  دلیل اصلی کناره گیری
نامزدها  از  آنان  تعهدگرفتن  »جمنا«  از  جلیلی 
برای انتخاب کادر دولت آینده  توسط این گروه 

بود
ë  کاندیداتوری قصد  بود   کرده  تأکید  قالیباف 

ندارد اما در فهرست نهایی »جمنا« نام او پس از 
زاکانی و بذرپاش در رتبه چهارم قرار گرفت

ë حضور شهردار مشهد  در این میتینگ انتخاباتی 
همزمان با وقوع زلزله در استان خراسان رضوی 

انتقادهایی  را برانگیخت

ë  در بیانیه ای که در آغاز جلسه »جمنا« منتشر  
شد، تأکید شد تمام ۱۰ چهره ای که به رأی گذاشته 
شده اند، پذیرفته اند تابع سازوکار مورد نظر جمنا 

باشند.
ë  مهدی چمران با بیان اینکه پنج نامزد جمنا  

وقتی به گزینه نهایی رسیدند از فرد نهایی 
این  بین  رقابتی  گفت:  خواهند کرد،  حمایت 
پنج نامزد در انتخابات دوازدهمین دوره ریاست 

جمهوری نخواهد بود.
ë  ،در بیانیه ای که در آغاز جلسه »جمنا« منتشر شد  

تأکید شد تمام ۱۰ چهره ای که به رأی گذاشته شده اند، 
پذیرفته اند تابع سازوکار مورد نظر جمنا باشند.

در حاشیه

علی رضایی

نتیجه انتخابات دومین مجمع عمومی »جمنا« 
آراء نام و نام خانوادگی  ردیف  

۲۱۴۷ سید ابراهیم رئیسی 1

۱۵۴۶ علیرضا زاکانی 2

۱۴۰۴ مهرداد بذرپاش 3

۱۳۷۳ محمدباقر قالیباف 4

994 سید پرویز فتاح 5

991 حمیدرضا حاجی بابایی 6

947 علی نیکزاد 7

930 سید عزت الله ضرغامی  8

683 رستم قاسمی 9

660 محسن رضایی 10

نتیجه انتخابات نخستین مجمع عمومی »جمنا« 
آراء نام و نام خانوادگی  ردیف  

1813 سید ابراهیم رئیسی 1

1661 سید پرویز فتاح 2

1573 محمدباقر قالیباف 3

1552 علیرضا زاکانی 4

1525 حمیدرضا حاجی بابایی 5

1477 سید عزت الله ضرغامی  6

1338 سعید جلیلی 7

1265 مهرداد بذرپاش 8

1135 علی نیکزاد 9

1133 رستم قاسمی 10

967 محسن رضایی 11

620 محمد مهدی زاهدی 12

439 محمد خوش چهره 13

400 مصطفی میر سلیم 14

حزب  اصولگرایی،  جریان  در 
»مؤتلفه« باوجود سابقه قدیمی 
خود وارد سازوکار جمنا نشده است. 
مؤتلفه از چند ماه پیش برنامه و 
حتی نامزد خود را برای انتخابات ریاست جمهوری اعام 
کرد و تاکنون هم بر سر موضع خود ایستاده است. این یک 
رفتار معقول و منطقی سیاسی است که هر حزب باسابقه و 
ریشه داری از خود بروز می دهد. اما مسأله برای »مؤتلفه« 
تنها این موضوع نیست، چرا که آنها با مشکل میزان نفوذ 
و تأثیرگذاری حتی در جریان اصولگرا مواجه هستند و بسیار 
بعید است که نامزدی آقای میرسلیم بتواند برای آنها سبد 
رأی قابل ماحظه  ای را فراهم کند. اما رفتار آنها به لحاظ 
سیاسی کاماً قابل دفاع است، حتی اگر در میانه رقابت از 

ادامه بازی انصراف دهند و کنار بکشند.
 در این میان، رفتار سعید جلیلی هم به لحاظ سیاسی 
قابل ماحظه است. ایشان، گویا تا این لحظه مصمم هستند 
تا به صورت خارج از ساز و کاری تشکیاتی یا جبهه ای وارد 
میدان شوند. جلیلی و اطرافیانش گفته اند که به دلیل 
مخالفت با تأثیرگذاری مجموعه جمنا بر چینش ترکیب 
کابینه احتمالی آینده از مسیر اتحاد اصولگرایان خارج 
شده اند. این رفتار را بدون لکنت باید نشانه تمایل زیاد به 
تک روی در میدان عمل بدانیم. اقدام و عمل سیاسی در 
همه جای دنیا یک عمل کاماً جمعی و غیر منفرد است 
که باید به واسطه تجمیع تجارب و توانایی ها پیش برود. 
اداره یک دولت اما به مراتب بیش از این نیازمند این دست 

همپوشانی هاست. جلیلی که حتی برای رقابت انتخاباتی 
حاضر به همکاری با کسانی که قرابت فکری نه چندان دوری 
با وی دارند، نیست در صورت به دست گرفتن فرمان دولت 
به هیچ عنوان فردی نخواهد بود که بتواند از توانایی ها و 
تجارب ملی برای اداره کشور استفاده کند. ضمن اینکه در 
صحنه بندی فعلی انتخابات به نظر نمی رسد باز هم مانند 
سال 92 سهم چندانی از آرای مردم به ایشان برسد. خصوصاً 
اینکه این بار، بدون پشتیبانی تشکل های سیاسی و به صورت 

فردی وارد رقابت می شوند.
 صحنه بندی انتخابات تاکنون این تصور را ایجاد کرده 
که رقابت پیش رو دو کاندیدای اصلی یعنی روحانی و 
رئیسی را در میدان خواهد دید و در کنار آنها برخی دیگر هم 
حاضر باشند. آمدن رئیسی به هر حال فضای جدیدی برای 
انتخابات پیش رو ایجاد کرده و قدری از سردی فضا کاسته و 
بی رمقی آن را گرفته است. جناح اصولگرا اگر  با توجیه ترس 
باخت وارد این رقابت نمی شد، هم به خود ضربه می زد و 
هم به کشور. انتخابات پیش رو هم در چهره بندی عمومی 

خود یک وزن کشی تمام عیار است. 
در سویی، اصاح طلبان و میانه  روها و در سوی دیگر، 
اصولگرایان حضور دارند یعنی در فضای بالادست سیاسی 
هم اکنون مجموع وزن حامیان روحانی بیشتر است و به نظر 
می رسد با توجه به کارنامه دولت احمدی نژاد و تصویری 
که از مدیریت اصولگرایان در افکار عمومی وجود دارد، در 
سطح جامعه هم اوضاع تقریباً همانند صف بندی های 

فعالان سیاسی و به زیان اصولگرایان است.

ادامه از 
صفحه اول

وزن کشی سیاسی


